
Šindelová
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.318653N, 12.603320E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1480 (544 let) Katastrální výměra: 3 833 ha

Počet obyvatel: 309 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.sindelova.cz

O obci
Obec Šindelová se nachází v Krušnohoří mezi městy Nejdek a Kraslice, přímo pod hlavním
hřebenem Krušných hor. Obec spravuje části Krásná Lípa a Obora.

Historie obce
První záznamy o obci Šindelová pochází z roku 1480, kdy se v oblasti Krásná Lípa postavila strážní tvrz
tzv. "Hradiště", která měla hlídat cínovou cestu Přebuz - Jindřichovice. Kolem roku 1512 se pod tvrzí
usadilo 6 rodin.

Ubytování a restaurace
V Šindelové se nachází restaurace Na Tajchu, Sparta, penzion Krásná Lípa, penzion Modřinka a
rekreační středisko Favorit.

Okolí a příroda
Východně od Šindelové je přírodní památka Kamenný hřib - bizarní uskupení balvanů, ukázka
přírodního zvětrávání žuly.

Současnost obce
Ve vsi je základní občanská vybavenost, která splňuje požadavky místních obyvatel. Je zde obecní
úřad, pošta. Šindelová leží v rekreační oblasti, v obci je přírodní koupaliště na rybníku Tajch.

Sportovní možnosti
Obcí Šindelovou vedou tyto cyklostrasy: ...

Památky a zajímavosti
Památkou je lovecký zámeček Favorit ležící v lese zhruba 1,5 km jižně od Šindelové. Dnešní
novobarokní podoba z let 1904 až 1906 nahradila původní zámeček, postavený roku 1769. Od založení až
do roku 1945 byl v držení rodu Nosticů a navštívilo jej ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/82/sindelova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:10:16



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/82/sindelova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:10:16


